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28 stycznia 2019

Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Pacanowie

Niezwykle uroczysty przebieg miały uroczystości związane z odzyskaniem praw
miejskich przez Pacanów, w których uczestniczyli: Andrzej Pruś, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz radni Adam Jarubas i Mieczysław Sas.

Wydarzenie zainaugurowała w miejscowej Bazylice w samo południe się msza święta w
intencji Pacanowa i lokalnej społeczności, której przewodniczył Ks. Biskup Marian Florczyk.
W swojej homilii mocno nawiązał do znaczenia słowa „wspólnota” i do nowych wyzwań
stojących przed miastem Pacanów. Na zakończenie mszy świętej znany regionalista Jarosław
Banasik odczytał akt przywrócenia praw miejskich napisany pięknym staropolskim językiem.
Akt ten podpisali parlamentarzyści, przedstawiciel wojewody świętokrzyskiego, ekscelencja
biskup i przedstawiciele samorządu pacanowskiego.

Druga cześć uroczystości odbyła się w gościnnych progach Europejskiego Centrum Bajki.
Uroczystą pierwszą Sesje Rady Miejskiej otworzył jej przewodniczący Artur Czub. Jarosław
Banasik zaprezentował rys historyczny Pacanowa, a po nim widzowie obejrzeli
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kilkunastominutową prezentację multimedialną o rozwoju „koziego grodu”. Czwórka posłów
na Sejm RP i przedstawiciel wojewody odebrali specjalne podziękowanie za ich
zaangażowanie w dzieło odzyskania praw miejskich. Natomiast za wybitny wkład w rozwój
Pacanowa ostatnich 12 lat pamiątkowy miedzioryt z dedykacją od samorządu i
społeczeństwa otrzymał były marszałek Adam Jarubas.

Rada Miejska w uznaniu szczególnych zasług dla Pacanowa nadała jednej z ulic nazwę
„Profesora Stanisława Pytko” (przed zmianą „Słupska Boczna”). Honorowała tym samym
zmarłego w ubiegłym roku światowej sławy naukowca i Honorowego Obywatela Pacanowa.

Uroczystość zaszczycili posłowie Ziemi Świętokrzyskiej: Krzysztof Lipiec, Michał Cieślak,
Krystian Jarubas i Bogdan Latosiński, samorządowcy z powiatu buskiego, sołtysi,
przedstawiciele stowarzyszeń i mieszkańcy gminy.

W części artystycznej wystąpiła „Buska Orkiestra Zdrojowa” pod batutą Pawła Korepty.
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